
 

 

8. Niedziela Zwykła 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 6,24–34/ 

Zazdrosna miłość Boga domaga się wyłączności. Bóg chce 
być kochany całym sercem, całą duszą, całą mocą i całym 
umysłem (Łk 10,27). Miłości do Boga nie można dzielić z kim-
kolwiek – nawet z własnymi rodzicami, dziećmi, współmałżon-
kiem, najlepszymi przyjaciółmi. Żadna z osób ani wartości nie 
może zająć pierwszego miejsca, które należy się Bogu. Dopie-
ro w Bogu możemy kochać innych w sposób czysty i głęboki. 

Konkurentem dla Boga jest mamona. Aramejskie słowo ma-
mona – oznacza mienie, posiadanie, majątek. Św. Łukasz 
dodaje epitet niegodziwa, podkreślając, że zdobywanie i uży-
wanie bogactw łączy się często z niesprawiedliwością i krzyw-
dą. Doświadczenie pokazuje, że mamona jest również wyma-
gającym panem. Bierze w posiadanie całego człowieka.  

 

Rozpoznanie prawdziwego Pana i właściwe korzystanie z darów 
prowadzi do umiejętności życia codziennością: Dosyć ma dzień 
swojej biedy. Wydarzenia z przeszłości nie powtórzą się po raz 
drugi. Przyszłość tylko w małej mierze należy do nas  
i jest pod naszą kontrolą. Natomiast teraźniejszość, każda chwi-
la dnia jest nową szansą, nową łaską, jeżeli potrafimy korzystać 
z niej w wolności. 
 
 

Nie troszczcie się zbytnio o jutro 

U progu Wielkiego Postu wróćmy myślą do Drogi Krzy-
żowej, którą podczas ŚDM na krakowskich Błoniach 
wraz z 800 tys. młodych przeszedł papież Franciszek. 
Pomysł i koncepcję artystyczną stworzyli ks. Marek 
Hajdyła i Mateusz Polit, reżyser i choreograf. Na ich 
prośbę specjalne rozważania na nabożeństwo przygo-
tował bp Grzegorz Ryś. 

Każda stacja dotyczyła jednego z uczynków miłosierdzia bę-
dącego odpowiedzią na problemy współczesnego świata – 
biedę, głód i cierpienie. Rozważanie poprzedzało odczytanie 
fragmentu Ewangelii i etiuda artystyczna przedstawiająca 
główny temat danej stacji z wykorzystaniem różnych form 
scenicznych tj. taniec nowoczesny, murale, powietrzne akro-
bacje, animacje komputerowe i nowoczesny performance. Na 
wstępie do Drogi Krzyżowej artystka malująca piaskiem 
przedstawiła historię Jezusa od spotkania z uczniami w Wie-
czerniku do momentu Jego uwięzienia. 

Przejdźmy jeszcze raz tę drogę ku śmierci, która w istocie 
prowadzi do pełni życia… 

Stacja I 

Pan Jezus skazany na śmierć 

PODRÓŻNYCH W DOM PRZYJĄĆ  (Łk 9,51–53) 

Panie Jezu, już na początku swej drogi do Jerozolimy,  
a więc ku śmierci, zostałeś odrzucony – nie przyjęto Cię. Bo 
byłeś obcy! Bo należałeś do innego narodu, wyznającego inną 
religię… Odmówiono Ci gościny – Człowiekowi zmierzającemu 
ku śmierci…(…) 

Jestem przybyszem – 
mówisz dzisiaj do nas – 
nie mam miejsca, gdzie 
bym głowę mógł oprzeć, 
urodziłem się w stajni –  
nie przyjęty do gospody. 
Znam gorzki smak uda-
wanej gościny – jak  
u faryzeusza Szymona, 
który nie podał Mi ani 
wody do nóg, ani oliwy na 
spieczoną upałem głowę.  

Przypominasz nam o uczniach z Emaus: gdy zaprosili 
„Nieznajomego” do stołu, otwarły się im oczy, i poznali… Cie-
bie! I my prosimy: otwórz nam oczy! Daj się rozpoznać!  
W przybyszach, którzy nagle znaleźli się obok nas. W bezdom-
nych, śpiących na naszych dworcach, w bramach naszych 
domów, w kanałach, pod mostami. Ty żyjesz – w każdym 
przybyszu. I królujesz – jako potrzebujący, na wieki wieków. 
Amen. 

Stacja II 

Jezus podejmuje krzyż 

GŁODNYCH NAKARMIĆ  (Mk 6,34–38) 

Czego najbardziej potrzebujemy, żeby zmierzyć się z krzyżem 
– np. z krzyżem głodu naszych sióstr i braci? Zwykle myślimy 
jak apostołowie: za dwieście denarów nie wystarczy chleba… 
(…) Ty jednak mówisz: Wy dajcie im jeść! I pytasz: Ile macie 
chlebów? (…) Nie pytasz, czy to wystarczy dla tak wielu – 
pytasz, czy się tym podzielimy! I oto zaczynamy rozumieć. 
Skąd bierze się w świecie głód? Nie z braku chleba, lecz z bra-
ku solidarności. (…) 
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INTENCJE MSZALNE 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA  

     PONIEDZIAŁEK  27.02 

06:30  + Leszek Grucel (od Bogumiły i Władysława Lachor  
z Kłodnego) 

07:00  + Jacek Garlej (od brata Andrzeja z rodziną) 
07:00  + Józef Czepiec 
08:00  + Jan Brzozowski – msza gregoriańska 
18:30  + Stefan Baliński – msza gregoriańska 
18:30  + Henryk Deka – msza gregoriańska 
18:30  + Aniela, Henryka, Stefan, Michał 

 WTOREK  28.02 

06:30  + Leszek Grucel (od kolegów i koleżanek ze Spółdzielni    
Produkcji Piekarskiej i Ciastkarskiej w Krakowie) 

07:00  + Stefan Baliński – msza gregoriańska 
07:00  + Franciszka, Wanda, Waldemar 
08:00  + Henryk Deka – msza gregoriańska 
18:30  + Jan Brzozowski – msza gregoriańska 
18:30  + Marian Zawisza w 2. rocznicę śmierci 

 ŚRODA  01.03 

06:30  + Leszek Grucel (od kolegów i koleżanek ze Spółdzielni    
Produkcji Piekarskiej i Ciastkarskiej w Krakowie) 

07:00  + Stanisław Mazurek 
08:00  + Henryk Deka – msza gregoriańska 
09:00 + Marianna Stopka – pierwsza msza gregoriańska 
17:00 + Stefan Baliński – msza gregoriańska 
18:30  + Jacek Węgrzynek  
20:30  + Jan Brzozowski – msza gregoriańska 

                                  CZWARTEK  02.03 

06:30  + Stefan Baliński – ostatnia msza gregoriańska 
07:00  + Leszek Grucel (od kolegów i koleżanek ze Spółdzielni    

Produkcji Piekarskiej i Ciastkarskiej w Krakowie) 
08:00  + Jan Brzozowski – ostatnia msza gregoriańska 
18:30 O błogosławieństwo Boże i jedność w małżeństwie 

Magdaleny i Wojciecha 
18:30 + Marianna Stopka – msza gregoriańska 
18:30 + Henryk Deka – msza gregoriańska 

 PIĄTEK  03.03 

06:30  + Leszek Grucel (od rodziny Stawarzów) 
06:30 + Janina Brożek (od rodziny Chmielów) 
07:00  + Marianna Stopka – msza gregoriańska 
08:00  W intencji ks. Kazimierza Foltyna z okazji imienin, o po-

trzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę MB (od 
Margaretek) 

18:30  + Henryk Deka – msza gregoriańska 
18:30 + Stanisław Mazurek 
18:30 + Adam Dziubakowski – 16. rocznica śmierci 
18:30 + Stefania i Stanisław Karkoszka 

 SOBOTA  04.03 

06:30  + Leszek Grucel (od Anny i Józefa Dusińskich z rodziną) 
07:00  + Kazimierz Myszka i zmarli z rodziny 
08:00  + Kazimierz Węgrzecki 
08:00 + Marianna Stopka – msza gregoriańska 
08:00 + Kazimierz, Maria i Franciszek 
08:00 + Józefa Kumala – 24. rocznica śmierci 
18:30  + Henryk Deka – msza gregoriańska 

                                        NIEDZIELA  05.03 

06:30  Za Parafian 
08:00  O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę MB dla ks. 

Kazimierza Foltyna 
09:30  + Stanisław Mazurek (od wnuczki Oli z rodziną) 
10:00  + Kazimiera, Marta, Jan 
11:00  + Krzysztof Laskowski – 3. rocznica śmierci 
11:00  + Marianna Stopka – msza gregoriańska 
12:30  W intencji dzieci przyjmujących chrzest 
17:00  + Rozalia i Eugeniusz – 25. rocznica śmierci Kulma oraz 

syn Andrzej 
18:30  + Henryk Deka – msza gregoriańska 
20:30  ——————————————————————————– 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

27.02 PONIEDZIAŁEK 

Syr 17,24–29; Ps 32; Mk 10,17–27 

28.02 WTOREK 

Syr 35,1–12; Ps 50; Mk 10,28–31 

01.03 ŚRODA POPIELCOWA 

Jl 2,12–18; Ps 51;  

2 Kor 5,20–6,2;  

Mt 6,1–6.16–18  

02.03 CZWARTEK 

Pwt 30,15–20; Ps 1;  

Łk 9,22–25 

03.03 PIĄTEK 

Iz 58,1–9a; Ps 51; Mt 9,14–15 

04.03 SOBOTA 

Święto św. Kazimierza, 

królewicza  

Syr 51,13–20; Ps 16;  

Flp 4,8–14; J 15,9–17 

05.03 NIEDZIELA 

Rdz 2,7–9.3,1–7;  

Ps 51; Rz 5,12–19;  

Mt 4,1–11 

 1 marca – Środa Popielcowa – początek okresu Wiel-
kiego Postu. Msze święte w naszym kościele odprawimy 
o godz.: 6:30, 7:00, 8:00, 9:00, 17:00, 18:30 i 20:30.  
O godz. 18:00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. W czasie każdej Mszy świętej obrzęd posypania 
głów popiołem, a składka na tacę będzie formą jałmuż-
ny postnej. Tego dnia wszystkich powyżej 14. roku życia 
obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  
Natomiast każdy pomiędzy 18. a 60. rokiem życia zobowią-
zany jest również do zachowania postu ścisłego, czyli spo-
życia najwyżej trzech posiłków dziennie, w tym jednego  
do syta. 

 W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota 
miesiąca. W czwartek o godz. 18:00 „Godzina Święta”  
w intencji powołań kapłańskich. Natomiast w piątek spo-
wiedź od godz. 16:30. Z racji pierwszego piątku droga 
krzyżowa dla dzieci będzie w tym tygodniu wyjątkowo pół 
godziny wcześniej, czyli o 16:30, a o godz. 17:00 będzie 
dla nich Msza święta. W sobotę Msza święta dla osób star-
szych i chorych o godz. 11:00, a po niej spotkanie w sali 
pod plebanią. Natomiast o godz. 17:45 różaniec pierwszo-
sobotni. 

 Spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie się w ponie-
działek 27 lutego po Mszy św. wieczornej. Zespół przepro-
wadzi za tydzień zbiórkę do puszek na działalność kuchni 
św. Jadwigi. Dziękujemy za dar serca. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza wszyst-
kich przyjaciół, dzieci, rodziców i trenerów na Mszę świętą 
klubową w poniedziałek 27 lutego o godz. 17:00 w Kaplicy 
Matki Bożej. Jednocześnie Klub jako organizacja pożytku 
publicznego ponawia swoją prośbę o wsparcie w postaci 
odpisu 1% z podatku. Z góry dziękujemy za życzliwość. 

 

Solenizantom i Jubilatom 

tego tygodnia życzymy 

opieki Bożej i wszelkich 

potrzebnych łask 



 

 

Panie Jezu, chwalimy Cię za wszystkich, którzy niosą miłosier-
dzie głodnym siostrom i braciom. Dziękujemy za tych, którzy 
ślubują ubóstwo, by nieść pomoc jeszcze uboższym od siebie. 
Pokazują, że – aby pomagać – potrzeba nie tyle wielkich środ-
ków, co hojnego serca! Daj nam takie serce – solidarne  
i zdolne do podzielenia się, również ze swego niedostatku. 
Przywróć nam także zrozumienie dla postu – nie jako zdro-
wotnej diety, lecz rzeczywistej praktyki miłości. Na koniec pro-
simy za tych wszystkich, których krzyż pozwoliłeś nam do-
strzec przy rozważaniu tej stacji – za głodujących i za umiera-
jących z głodu. Chlebie Żywy! Wspomóż ich! A nam… prze-
bacz. Amen.  

Stacja III 

Pierwszy upadek 

GRZESZĄCYCH UPOMINAĆ  (Mk 2,3nn) 

Patrząc na Twój upadek, Jezu, myślę o swoich upadkach –  
o ciężkich grzechach, które zwaliły mnie z nóg. (…) Dziękuję, 
że dziś jestem tutaj i słyszę, co mówisz do tamtego sparaliżo-
wanego grzesznika. Mówisz wpierw: synu (!), a potem dopie-
ro: odpuszczają ci się twoje grzechy… Nazywasz mnie 
„synem” – choć myślałem, że nie mam już do tego prawa. 
(…) Tyle razy przeżyłem to w sakramencie pokuty. Nie upoko-
rzenie, lecz odnalezienie własnej godności! Tyle razy podnio-
słeś mnie z ziemi! 

Panie Jezu, bądź uwielbiony w każdym konfesjonale świata. 
Pełen miłosierdzia. Przebaczający nie 7 i nie 77, ale 777 milio-
nów razy. Niemęczący się przebaczeniem. Bądź takim w każ-
dym spowiedniku! Spraw, by sakrament pokuty zawsze i dla 
każdego był doświadczeniem miłosierdzia i szacunku. Prosimy 
za tych, którzy z lęku, wstydu czy lekceważenia odkładają 
spowiedź od lat. Daj im Swojego Ducha – który przekonuje 
nas o grzechu – bo jest nam dany na odpuszczenie grzechów! 
Prosimy też za tych, których życiowe decyzje oddzielają od 
sakramentalnego rozgrzeszenia. Działaj w ich sumieniach, 
pomnażaj ich miłość, daj nam towarzyszyć im w Kościele. Daj 
nam ukochać Kościół, który nigdy nie jest bezradny wobec 
grzechu, choć tworzą Go grzesznicy. Święty, Święty, Święty 
Przyjacielu grzeszników na wieki wieków. Amen. 

Stacja IV 

Jezus spotyka swoją Matkę 

STRAPIONYCH POCIESZAĆ  (Hi 2,7–8.11–13)  

Panie Jezu, Ty i Twoja Matka nie mieliście aż tyle czasu, by 
w milczeniu pobyć ze sobą. Nie dano Wam siedmiu dni i sied-
miu nocy. Musiało Wam wystarczyć kilka sekund, spotkanie 
oczu. I serc. Bez słowa. Bez gestu. Skondensowana intensyw-
ność miłości! (…) 

Ty, Pierwszy Pocieszyciel. Jak bardzo sam potrzebowałeś po-
ciechy na swej krzyżowej drodze… Tą pociechą stała się dla 
Ciebie milcząca współobecność Matki. 
 
Czy nie jest tak, że najlepiej pocieszamy strapionych milczącą 

współobecnością?! Bo współmilczenie nie jest jedynie niemó-
wieniem. Jest raczej wspólnym słuchaniem i oczekiwaniem 
odpowiedzi od Pana! Tak mówi Pismo: dobrze jest czekać  
w milczeniu ratunku od Pana (Lm 3,26). 

Maryjo, Pocieszycielko strapionych, chcemy się od Ciebie uczyć 
miłosiernej, milczącej obecności przy tych, którzy cierpią. 
Uwielbiamy Cię, Jezu Chryste, i Ciebie, Duchu Święty, Po-
cieszycielu, który nas pocieszasz w każdym naszym utra-
pieniu, byśmy mogli pocieszać tych, co są w jakiejkolwiek 
udręce, pociechą, której doznajemy od Ciebie. Amen. 

Stacja V 

Szymon z Cyreny pomaga nieść krzyż Jezusowi 

CHORYCH NAWIEDZAĆ  (Mt 8,14–17) 

Wziąłeś na siebie nasze słabości i nosiłeś nasze choroby. 
Szymon – przeciwnie: nie chciał wziąć na siebie Twojego 
krzyża. Nie chciał pomóc. Trzeba go było zmusić… Nie 
mam prawa go osądzać. Sam równie chętnie uciekam 
przed chorobami i słabościami innych. Czy nie dlatego, że 
nie pamiętam, iż Ty pierwszy wziąłeś na siebie każdą  
z moich chorób i słabości?! (…) 

Panie Jezu, błogosławimy Cię we wszystkich, którzy pomoc 
chorym rozeznali nie tylko jako swój zawód, ale jako po-
wołanie. We wszystkich, których najlepiej opisuje pojęcie 
„służba zdrowia”: w lekarzach, pielęgniarkach, pielęgnia-
rzach, wszystkich pracownikach szpitali i przychodni. Wy-
chwalamy Cię za każdego z kapelanów szpitalnych i wspie-
rających ich wolontariuszy. Za zgromadzenia zakonne, któ-
rych charyzmatem jest posługa chorym.  

Prosimy dla nich o nowe, liczne powołania. Błogosławimy 
Cię za lekarzy na placówkach misyjnych i za wszystkich 
wspierających ich pracę ofiarodawców. Dla siebie prosimy  
o wrażliwość na osobę każdego chorego. O uzdolnienie do 
chętnej, niewymuszanej pomocy. O hojność w ofiarowaniu 
czasu na odwiedziny (w domu, w szpitalu, w domu opieki).  
I na modlitwę. Amen. 

 
      Ciąg dalszy na str. 4 
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REKLAMA na pokrycie kosztów druku      informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 600 391 853

Kupię mieszkanie 2-pokojowe 

tel.: 796-464-590 

Stacja VI 

Weronika ociera twarz Jezusową 

WIĘŹNIÓW ODWIEDZAĆ  (Mt 9,20–22) 

(…) Zakryta krwią, potem i brudem twarz Skazańca ukazała 
się na nowo oczom wszystkich jako pełne godności Oblicze 
Jezusa z Nazaretu! Czy nie takim (Weronika) widziała Cię 
oczami serca jeszcze zanim sięgnęła po swoją chustę?!
Widziała Więźnia o twarzy Syna Bożego! 

Co znaczy: więźniów odwiedzać? Nie chodzi o jakiekolwiek 
odwiedziny. Chodzi o spotkanie, które pozwoli więźniowi od-
kryć w sobie na nowo twarz Syna lub Córki Boga – niezatarty 
obraz Syna Bożego – źródło nieusuwalnej ludzkiej godności! 

Panie Jezu, Ty nas nawiedzasz w każdym zniewoleniu –  
w naszych nałogach, pożądliwościach i uzależnieniach. I zaw-
sze widzisz w nas Córki i Synów Boga – także wtedy, gdy my 
widzimy już w sobie tylko więźniów, zniewolonych przez nar-
kotyki, alkohol, pornografię, emocjonalność, hazard, kompu-
ter, komórkę, pieniądz, wygodę… cokolwiek! Dla Ciebie twarz 
każdego i każdej z nas jest niezmiennie Twarzą Bożego Dziec-
ka. Twój wzrok przywraca nam poczucie godności! (…). 

Prosimy Cię, byśmy, jak Weronika, chcieli i umieli więźniów 
odwiedzać. Poprowadź nas do ludzi cierpiących jakiekolwiek 
zniewolenie czy nałóg. Naucz nas myśleć z szacunkiem o każ-
dym uwięzionym – w więzieniach, aresztach, obozach pracy, 
w miejscach odosobnienia. Bądź naszą drogą do nich. Amen. 

Stacja VII 

Drugi upadek Pana Jezusa 

URAZY CHĘTNIE DAROWAĆ  (Mt 18,21–35) 

Panie, tyle mu darowałeś! Darowałeś mu dług przekraczający 
wyobraźnię! 10 tysięcy talentów. 270 ton złota! Wybacz, że 

spytam: nie mogłeś darować 
mu jeszcze i tego, że  
nie przepuścił swojemu dłuż-
nikowi? Odpuściłeś mu grze-
chy niewyobrażalne… Dlacze-
go nie odpuściłeś mu niewy-
baczenia?! Czy odmowa wy-
baczenia i darowania urazy 
jest aż tak wielkim grzechem? 
Czy nie miał prawa domagać 
się sprawiedliwości? Miał. Ale 
nie na tym polegał jego 
grzech. Nie chodzi o to, że 
sam z siebie nie potrafił wy-
baczyć, ale o to, że zmarno-
wał miłość, którą go Ty na-
dobficie obdarzyłeś. Okazałeś 
mu bezgraniczne miłosierdzie nie po to, by się poczuł uwolnio-
ny od długu, ale po to, by innych kochał doznaną miłością. By 
wybaczał doznanym wybaczeniem. Nie wymagałeś od niego 
niczego, czego byś mu wcześniej nie dał. I to w nadmiarze! 
Panie Jezu, błogosławimy Twoją obecność i moc we wszyst-
kich, którzy wybaczają. Ty jesteś Miłosierdziem, które nas 
uzdalnia, by urazy chętnie darować. Prosimy Cię przy tej sta-
cji: zniszcz w nas starego człowieka! Zabij w nas nielitościwe-
go dłużnika! Naucz nas wybaczać chętnie – uprzedzająco, bez 
wyczekiwania na prośbę i zadośćuczynienie ze strony wino-
wajców. O, jak niepojęte jest Twoje miłosierdzie! Chcę mu 
zaufać. Również wtedy, gdy wzywasz, bym je okazał drugie-
mu – wybaczając bez wahania. Amen. 

Dokończenie w kolejnym numerze Biuletynu 

Pełna wersja rozważań wraz z nagraniem zostanie wkrótce 
wydana przez Archidiecezję Krakowską na płycie DVD  

Ciąg dalszy ze str. 3 

Rozpoczynamy tradycyjne nabo-
żeństwa wielkopostne. Przez cały 
Wielki Post drogi krzyżowe w pią-

tek o godz. 8:30, o 17:00 dla dzieci oraz o 17:45 i 20:00.  
Od przyszłej niedzieli odprawiać będziemy Gorzkie Żale z ka-
zaniem pasyjnym o godz. 16:00. Udział w tych wielkopost-
nych nabożeństwach wiąże się z możliwością uzyskania odpu-
stu zupełnego na zwykłych warunkach. Dzieci na swojej dro-
dze krzyżowej otrzymywać będą obrazki do układanki. Zapra-
szamy do wspólnej modlitwy. Ze względu na nabożeństwa 
Drogi Krzyżowej w Wielkim Poście nie będzie piątkowych ado-
racji Najświętszego Sakramentu o godz. 17:00. 

Przygotowaniem do owocnego przeżycia rozpoczynającego 
się w tym tygodniu Wielkiego Postu będzie tzw. 40-
godzinne nabożeństwo, czyli trzydniowa adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. Będzie ona miała miejsce dzisiaj,  
w poniedziałek i we wtorek. Dziś rozpocznie się ona po Mszy 
świętej o godz. 12:30 i potrwa do godz. 17:00. Natomiast 
jutro i pojutrze adoracja rozpocznie się o godz. 15:00 i po-
trwa do godz. 18:30. Adoracja ma charakter przebłagalny za 
nasze grzechy. Zachęcamy wszystkich do wzięcia w niej 
udziału w dogodnym czasie, aby kościół nie był w tym czasie 
pusty. Niech adoracyjna modlitwa będzie owocną formą 
przygotowania do wielkopostnych postanowień. 

WIELKI POST W NASZEJ PARAFII 


